



# New Yorkin Alueen Naisten Neuvottelukokouksesta

Neuvottelukokous naisten valistamistyön järjestämiseksi pidettiin New Yorkissa, naisten kodissa 2—19—22.

Kokouksen avasi S. S. J. N. Y. aluekomitean sihteeri H. Paasikivi. Edustajia oli seitsemässä eri osastosta, yhteensä 14, joista 12 naista. Näiden lisäksi oli aluetoimikunnan jäsenet ja muutamia muita henkilöitä, jotka olivat asiaan innostuneita.

Edustajia oli seuraavasti: New Yorkin osastosta Helena Toukola ja Brooklynin osastosta Hulda Helve, Ida Halko, Alma Yainio ja Mandi Siren, Baltimoren osastosta Julia Mäkipirtti ja Alma Vatanen, Port Chester osastosta P. Manner, Jamaican osastosta Sigrid Sjöman, Hilla Salmen ja Tyne Kaivola, Staten Islandin osaston edustajaksi valvoitettiin J. Ruippo. Aluetoimikunnan jäsenille myönnettiin samanlaiset oikeudet kuin edustajillekin. Aluetoimijäseniä oli läsnä: H. Sjöman, Hilla Kuokkanen, K. Ahti, J. Ruippo, T. Mäki ja H. Paasikivi.

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Helena Toukola, pöytäkirjuriksi Mandi Siren. Pöytäkirjan tarkastajiksi H. Paasikivi ja Hulda Helve, koska Paasikivi oli pakotettu poistumaan ennen kokouksen loppua valittiin kolmanneksi pöytäkirjan tarkastajaksi Hilla Kuokkanen. "Eteenpäin" lehdelle uutisten kirjoittajaksi Sigrid Sjöman, Toverittarelle allekirjoittanut.

Työjärjestyksen mukaan ensimmäiseksi keskusteltiin naisten valistamistyön periaatteellinen ja käytännöllinen pohja. Alustavan puheenpuoron käytti Hilla Kuokkanen, joka Anna Leppäsen kanssa alusti toisetkin kokouksessa esillä olleet asiat. Koska S. S. J. kuuluu 45 pros. naisia, pidettiin aivan välttämättömänä myöskin naisten valistaminen ja järjestäminen, johonka meitä velvoittaa K. K. Naiset kapitalistisessa yhteiskunnassa ovat samanlaisen riiston alaisina kuin miehetkin, senkin tähden on naisten valistamiseksi työskenneltävä yhtä tarkoin kuin miestenkin.

Keskustelun kuluessa katsottiin tarpeelliseksi valita ponsivallokkunta ja siihen valittiin: Anna Leppänen, Hulda Helve ja Tyne Kaivola, jotka laativat tästäkin kysymyksestä myöhemmin tässä mukana luettavat ponnet.

Seuraavana otettiin keskusteltavaksi valistamistyön tekeminen osastoissa. Eri osastojen edustajat raporteerivat naisten toiminnasta osastoissa, mitenkä naiset suhtautuvat lukurenkaisiin ja ompeluseuroihin, joihin naiset pääasiassa ottavat osaa. Oltiin yksimielisiä siitä, että Aluetoimikunta valvoo naisten agitatsiionityön tekemisestä. Jätettiin lopullinen päätöksen tekeminen ponsikomitealle.

Keskusteltiin agitatsiionityön tekemisestä vanhoillisten ja puolueettomien keskuudessa. Oltiin sitä mieltä, että naiset voivat tehdä hyvää agitatsiionia, jos ei muuten niin jakamalla lentolehtisiä ja levittämällä kirjallisuutta. Pönnen laatiminen jätettiin ponsikomitealle.

Agitatsiionityön tekeminen osuuskunnissa pidettiin myöskin yhtä hyvin naisten kuin miestenkin tehtävänä, ja että naiset osuuskunnissa ovat taloudellisesti yhtä suurina avustajina kuin miehetkin. Brooklynin osuuskunnan puolesta on jo ryhdytty

aluetoimikunnissa agitatsiionityön tekemiseksi. Jätettiin myöskin ponsikomitealle.

Valistamistyön tekeminen taloudellisesti järjestöissä. Amsterdamin internationale sanoo: naiset pois teollisuuden palveluksesta, mutta P. I. e. sittää, että naisten, jotka työskentelevät miesten kanssa samassa työssä, on vaadittava sama palkka työstään myöskin. Velvoitettiin aluetoimikunta ottamaan selvää Workers Partyn keskuskomitealta ja Toverittaren kautta, kuinka paljon on sellaisia naisia, jotka kuuluvat joihinkin järjestöihin ja mihin naiset voivat kuulua, koska keskustelussa ilmeni, että naiset jotka työskentelevät samalla alalla miesten kanssa, eivät voi kuulua osiin samaan ulioon.

Osastojen lausukirjoitusten suhteen, Naistenpäivän viettämisestä N. Y. ehdotettiin myöskin Baltimoren osas-

ton evästyksenä, että "kaikki vanha rosakkirjallisuus on hävitettävä, jolla sellaista jossain vielä on", ja että aluekomitea velvoittaa osastoja näin tekemään. Lisäksi oli saman osaston evästyksenä, että myöskin Eteenpäin lehteen koetettaisiin saada erityinen naisten osasto. Hyväksyttiin kyllä ehdotus, mutta ei katsottu tällä kertalla sitä mahdolliseksi heti saada, vaan toimimalla siihen suuntaan selvittelee tapahtumaan, ja siihen velvoittaa Workers Partyn säännöt. Pönnen laatiminen jätettiin ponsikomitealle.

Koska ei uusia asioita kokoukselle esitety, ehdotettiin kahviloman ottamista, jolla ajalla ponsikomitea valmistaa ponnet. Ehdotusta kannatettiin ja pidettiin puolen tunnin loma-aika.

Loman jälkeen luettiin ja hyväksyttiin ponnet, toisille tehtiin pieniä muutoksia, lopullisesti tulee ponnet olemaan seuraavat:

1) New Yorkin alueen naisten neuvottelukokous pitää välttämättömänä naisten valistamistyön puolesta jolla mukana olevien naisten toimintatarmon terästämiseksi sekä ulkopuolella olevien työläisjoukkojen saattamiseksi luokkataisteluvallistuksen piiriin.

Tässä mielessä kokous velvoittaa alueen osastoja huoltamaan naisten valistamistyön harjoittamisesta agitatsiionitoimikuntiansa kautta, joiden jäsenistä valitaan erikoisia naisjaostoja joiden tehtävänä tulee olla tämän työn kaikinpuolinen suunnitteleminen ja huoltaminen.

2) Osastotoiminnan tehostamiseksi ovat naiset vedettävä aktiivisesti mukaan kaikkiin käytännöllisiin ja valistustoimiin ja komiteihin osastoissa. Eritoten on naisia vedettävä mukaan lukurenkaisiin, joiden tarkoituksena on kasvattaa jäsenistössämme tietopuolisutta.

Ompeluseurojen toiminta on myös saatava aatteelliselle pohjalle siten, että ompeluseurojen kokouksiin järjestetään periaatteellisia kysymyksiä valaisevia keskusteluja niissä muodoissa, jotka katsotaan tarkoitustaan vastaavaksi.

3) Noudattaen K. K:n lausumaa periaatetta, jonka tarkoituksena on vetää laajat työläisjoukot vallankumouksellisen luokkavalistuksen piiriin, kokous velvoittaa alueen osastoja agitatsiionikomiteoita naisjaostoineen suunnittelemaan toimenpiteitä agitatsiionille vanhoillisten ja puolueettomien naisten keskuudessa.

Tässä työssä on huomioon otettava etupäässä persoonallinen agitatsiionisamoin kuin joukkokokoukset päivän tärkeimmistä kysymyksistä sekä sanomalehdistön ja kirjallisuuden levittäminen.

Yleensä on tämän ohella noudatettava niitä periaatteita ja menettelytapoja, joita S. S. Järjestön edustajakokous on hyväksynyt tässä kysymyksessä.

4) Kokous velvoittaa niitä osastoja, joiden alueilla on olemassa työväen osuustoimintaa, valvomaan että niiden jäsenistön keskuudessa harjoitetaan valistusta, jossa työväen osuustoiminnan luokkaluonne tulisi selotetuksi. Tämän tarkoituksen saavuttamiseksi ovat m. m. perheittomat osuustoimintajäsenistön keskuudessa, yleiset kokoukset y. m. sellaiset

Enempää ei kuullut nuorukainen, vihan kuohut povet allakoivat, jyriväiset sanat huultilansa: —Suuret tiluutyöt on valkosutten, teot, joitten vertahist' en tunne, tämän kaiken kestänyt mä oisin luottamalla kansan yhteiskostoon. Mutta että veljen armas ennen sortajainsa puoltajaksi kääntyi itseänsä, sukunsa vastaan, joitten kanssa ompii samaa verta, tää on enämpi kuin kestää jaksan. —Hattuansa kirein etsi ulos lähtekseen, lausui: —Anteheksi, äiti, helkkoudet suo'os, jos en silleen luokses enää saavu, mutta lepöä en saa, en rauhaa löydä, kunnes kostanut oon veljelleni.

Lähenevi äiti nuorukaista, ryppykäsin kutreja sen suorii: —Sin' oot tullut sydänpäpöyry, viime jäännös lapsiparvestani luokse murjotun ja piestyn emon; sin' oot tullut jäähdyttämään tulta, ni tuhaksi mun uhkaa sydäntäni; sin' oot tullut lehdus' vanhuuteni, elon illan päivänpaisteheksi. Ällös ihde, kuolonkitaan joudut, sulistut armahimpain surmansuuhun; veljes rautaa ompii, sin' oot muuta...!

—Niin, jos rautaa ompii veljyeni, kai mä sitte tulta olla mahdan, sulattaa voi tuli teräksenkin. Ällös sure, äiti, poikosi sydän sen kun hyvitystä etsii, etsii koston tyyntäytävää rauhaa! Ällös sure! Häpeän tään veljelleni koston, vaikka kaadun kaadettavan kera! — Ovest' ulos syöksyy niinkuin myrsky, edemmäksi kostonhenget ajan...

## KOSTAJA

Kirj. Mikael Rutanen.

Luo vakaan äiti vanhuksen, mi yöpö yksin majassansa värjyy käy nuorukainen vierahista tullen, uljas, mittava kuin salokuusi. —Äiti, äiti Kajahtavi suusta. Niinkuin myrsky pohjantunturelta käsin ojennetuin esiin syöksyy... Silmä istuvat he syytyksin: äiti, poika.

Hecken päästä nousee nuorukainen: —Kuulumiset kerro kiiruhusti, äiti! Isä vanhus pelloilla kai hääriää, viereli' auttajana uuras veli? Sisko armas, pieni kun mä lähdin nyt jo varttunut kai immeks' ompii, immeks' herttaisiksi, joustavaksi, joka kilpaa tuulen kanssa telmi? Kerro, äiti, kerro, kun mä pyydän, kodin kuulumiset tietää tahdon!

Lausui äiti värisevin äänin: —Kerron kaikki, kerron kunhan ehdin, voimaa siihen antakohon taivas! Ei sun silmäs isäas enää näe, ei sen huulet enää kuiski sulle... Valkosudet hänet meiltä velvät, kaatoit isäs murhamiesten luoti. Siskos pieni varttui neitoseksi, kaunihiksi niinkuin suven sulo, poskihinsa nousi punamarjat, hymyi huulet hällä, silmät naurol. Mutta — — — mutta... Hänetkin vei multa petolauma, pedot, joiksi ihminen vain muuttuu, kun sen hyljännyt on hyvän tunne... Pitemmälle täst' en jaksa haastaa.

Syöksyy veri nuorukaisen päähän, vuoroin punastuvi, vaalenevi, mutta voittaa itsensä ja lausui: —Siispä isän kohtalon mä tiedän, siskoni myös tiedän kuolleheksi, mutt' veljestäni kertunut et, äiti. Kai hän kaatui niinkuin sankar ylväs rientäessään avuks' helkkompen. Kai hän kaatui niinkuin kaatuu miesi, mi kansan tähden itseään ei säästä, mutt' aina seisoo oikeuden puolla. Niin jos kaatui slunaan muistoansa, haudassansa rakkahin hän mulle.

—Oikein arvannut et, veljes elää, sinulle ja minulle hän kuoli: Elpää rientänytkään oikeuden puolla.